Semestereroffnung WS 2016/2017

fur alle neuen Studierende ab WS 2016/2017

WG

Uhrzeit

Montag, 26.09.16

Dienstag, 27.09.16

Mittwoch, 28.09.16

Donnerstag,29.09.16

Freitag, 30.09.16

08:00

Einfiihrung in die

Einfiihrung

08:15

Gesundheits-

Bibliotheksnutzung

08:30

wissenschaft

und Rechennetz

08:45

WGm

09:00

Zeitmanagement

Herr Wussack

09:15

Prof. Stobel-Richter

Frau Rubel

09:30

GIV/0.14

Gll/010+ 112

09:45

Beratungs- und
Unterstiitzungsangebote,
Sandro Hanseroth

Gll/010

10:00

Einfiihrung WGb

Einfiihrung Sprachen

10:15

Herr Hummel

GIV/1.15

10:30

GIV/0.14

10:45

Prof. Saatkamp

11:00

GIV/0.15

Einfiihrung in die

11:30

Einfiihrung in die

Nutzung der

Brunch

11:45

medizinischen

Lernplattform OPAL

vom Leo-Club

12:00

Fcicher und Praktika

Herr Schuster GlI/0.01

Gl, Aula

12:15

Fr. Szymanowski

12:30

GIV/0.14

12:45

13:00

13:15

13:30

pers. Konsultation

13:45

zum Studienverlauf

14:00

14:15
14:30
14:45
15:00
15:15
15:30
15:45
16:00
16:15

Fr. Szymanowski

GIV/0.14

Feierliche

Immatrikulation

Fahrradtour zum

in der

Landskron-Brauerei

Berzdorfer See

Landskronbrauerei

Fiihrung oder

Gorlitz

Film-Stadtfiihrung

Treffpunkt:

in Gorlitz

Mensa Gorlitz

Anmeldg. Erfolgt f. beide

Aktionen am 26.09.2016

16:30

bei einem FSR-MK-Mitglied

16:45

17:00

18:00

18:15

"Stadtspiel"

18:30

durch Gorlitz

18:45

Treff: Mensa Gorlitz

19:00

anschlieBend

19:15

Grillabend

Kneipentour

19:30

im Studentenclub

durch Gorlitz

19:45

"Maus"

20:00

Filmabend im

Treff: Studentenclub

20:15

Studentenclub

Maus

20:30

"Maus"

20:45

"Ersti-Party" ab 21 Uhr

21:00

auf dem Campus Gorlitz
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