Semestereröffnung WS 2016/2017

WG

für alle neuen Studierende ab WS 2016/2017

		rur alle neue	n Studierende ab W:	5 2016/2017 WG	•
Uhrzeit	Montag, 26.09.16	Dienstag, 27.09.16	Mittwoch, 28.09.16	Donnerstag,29.09.16	Freitag, 30.09.16
08:00		Einführung in die		Einführung	
08:15		Gesundheits-		Bibliotheksnutzung	
08:30		wissenschaft		und Rechennetz	
08:45		WGm			
09:00			Zeitmanagement	Herr Wussack	
09:15		Prof. Stöbel-Richter		Frau Rubel	
09:30		GIV/0.14		GII/010 + 112	
				Beratungs- und	
09:45				${\bf Unterst \ddot{u}tz ung sange bote,}$	
05.15				Sandro Hänseroth	
10.00				GII/010	
10:00		Einführung WGb		Einführung Sprachen	
10:15			Herr Hummel	GIV/1.15	
10:30			GIV/0.14		
10:45		Prof. Saatkamp			
11:00		GIV/0.15		Einführung in die	
11:30		Einführung in die		Nutzung der	Brunch
11:45		medizinischen		Lernplattform OPAL	vom Leo-Club
12:00		Fächer und Praktika		Herr Schuster GI/0.01	GI, Aula
12:15		Fr. Szymanowski			
12:30		GIV/0.14			
12:45					
13:00					
13:15					
13:30		pers. Konsultation			
13:45		zum Studienverlauf			
14:00					
14:15		Fr. Szymanowski			
14:30	Semestereröffnung	GIV/0.14	Feierliche		
14:45	Fakultät MK		Immatrikulation		Fahrradtour zum
15:00			in der	Landskron-Brauerei	Berzdorfer See
15:15			Landskronbrauerei	Führung oder	
15:30			Görlitz	Film-Stadtführung	Treffpunkt:
15:45	F-MK, Fachschaft			in Görlitz	Mensa Görlitz
16:00	G I/1.01			Anmeldg. Erfolgt f. beide	
16:15				Aktionen am 26.09.2016	
16:30				bei einem FSR-MK-Mitglied	
16:45					
17:00					
18:00					
18:15	"Stadtspiel"				
18:30	durch Görlitz				
18:45	Treff: Mensa Görlitz				
19:00	anschließend				
19:15	Grillabend		Kneipentour		
19:30	im Studentenclub		durch Görlitz		
19:45	"Maus"				
20:00		Filmabend im	Treff: Studentenclub		
20:15		Studentenclub	Maus		
20:30		"Maus"			
20:45				"Ersti-Party" ab 21 Uhr	
21:00				auf dem Campus Görlitz	